
 

                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Μυτιλήνη, 4 Ιανουαρίου 2024 

 

Ταχ. Δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 13-17 

Τ.Κ.: 81100 Μυτιλήνη 

Πληροφορίες: Ε. Χριστοφαρής 

 

ΘΕΜΑ: «Άσκηση των δραστηριοτήτων, οργάνωση και λειτουργία του καταργούμενου 

Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ» του Δήμου Μυτιλήνης μέχρι την ενσωμάτωση 

αυτού στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου». 

 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ. 41/2024 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 27 και 29 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 

επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 

αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 

χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α’) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

3. Τη συστατική πράξη του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 

«ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ» (ΦΕΚ 

1028/Β΄/17.3.2021). 

4. Την αριθμ.1317/οικ.109105/19-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ μετά την 

κατάργηση των ν.π.δ.δ. και των κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων (ν. 5056/2023)». 

5. Την αριθμ.1271/οικ.102775/28-11-2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ βαθμού και 

μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους». 

6. Την αριθ. 53979/20-11-2020 (ΦΕΚ 5311/τ.Β/03-12-2020) απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί «κατάρτισης οριστικού Ο.Ε.Υ. του Δήμου 

Μυτιλήνης» όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 26746/09-06-2022 (ΦΕΚ 3162/Β) όμοια 

απόφαση. 

7. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του καταργούμενου ΝΠΔΔ του Δήμου 

μας «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ» (ΦΕΚ 

4781/Β΄/12.9.2022). 

8. Τις ασκούμενες δραστηριότητες και τη στελέχωση του καταργούμενου Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου του Δήμου. 

9. Τις υφιστάμενες οργανικές μονάδες του Δήμου που ασκούν παρεμφερείς/ομοειδείς 

αρμοδιότητες. 

10.  Τις υπ’ αριθμ. 1-11/2024 αποφάσεις Δημάρχου Μυτιλήνης περί ορισμού Αντιδημάρχων και 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του σ’ αυτούς. 

ΑΔΑ: ΨΒ9Μ46ΜΓΘΓ-8ΩΔ



 

11.Το γεγονός ότι ο Δήμος μας από 01-01-2024 εκπληρώνει τους σκοπούς του καταργούμενου 

νομικού προσώπου και εξυπηρετεί τις δραστηριότητες που αυτό ασκούσε. 

12.Την ανάγκη απρόσκοπτης άσκησης των αρμοδιοτήτων του καταργούμενου νομικού 

προσώπου και τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των υπηρεσιών 

του Δήμου στο νέο περιβάλλον που έχει διαμορφωθεί από 01-01-2024. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Οι αρμοδιότητες και η άσκηση των σχετικών σκοπών και δράσεων του καταργούμενου 

Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ», όπως αναφέρονται στην συστατική του πράξη (ΦΕΚ 

1028/Β΄/17.3.2021) και τον ΟΕΥ του νομικού προσώπου (ΦΕΚ 4781/Β΄/12.9.2022), και μέχρι 

τη θέση σε ισχύ του νέου οργανισμού εσωτερικής υπηρεσίας του Δήμου, θα ασκούνται από τις 

αντίστοιχες καθ’ ύλην αρμόδιες οργανικές μονάδες του Δήμου ως εξής : 

 

α) Οι αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Γραφείου Διοίκησης, Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και υπηρεσιών Υποστήριξης, Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων του 

νομικού προσώπου θα ασκούνται από τις κάτωθι οργανικές μονάδες του Δήμου: 

1. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών (Διοίκηση). 

2. Τμήμα Οργάνωσης της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών (Προγραμματισμός – Οργάνωση – 

Υποστήριξη). 

3. Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου, Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων (Επικοινωνία και 

δημόσιες σχέσεις). 

 

β) Οι αρμοδιότητες του Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

νομικού προσώπου που περιλαμβάνει ειδικότερα τα παρακάτω γραφεία: 

I. Γραφείο Γραμματείας, Ανθρώπινου Δυναμικού και Μητρώου Προσωπικού 

II. Γραφείο Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου, Προμηθειών και Αποθήκης 

IIΙ. Γραφείο Εσόδων, Διαχείρισης Περιουσίας και Ταμείου 

 

θα ασκούνται από τις κάτωθι οργανικές μονάδες του Δήμου: 

1. Τμήμα Γραμματείας – Διοικητικής Μέριμνας της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

(Γραμματεία). 

2. Τμήμα Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών (Ανθρώπινο Δυναμικό και 

Μητρώο Προσωπικού). 

3. Τμήμα Προϋπολογισμού της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Προϋπολογισμός). 

4. Τμήμα Λογιστικού της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Λογιστήριο). 

5. Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Προμήθειες και Αποθήκη). 

6. Τμήμα Εσόδων της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Έσοδα). 

7. Τμήμα Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Διαχείριση 

Περιουσίας). 

8. Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Ταμείο). 

 

γ) Οι αρμοδιότητες του Τμήματος Λειτουργίας Αθλητικών – Πολιτιστικών 

Εγκαταστάσεων του νομικού προσώπου που περιλαμβάνει ειδικότερα τα παρακάτω γραφεία: 

I. Γραφείο Αθλητικών Χώρων 

II. Γραφείο Τεχνικής Υποστήριξης 

IIΙ. Γραφείο Πολιτιστικών και Καλλιτεχνικών Εκδηλώσεων, διοργάνωση σεμιναρίων, συνεδρίων 

ομιλιών κ.λ.π. 

IV. Γραφείο Βιβλιοθηκών και Αρχείων 

V. Γραφείο Ωδείου και Φιλαρμονικής, χορωδιών και ορχηστρών 

ΑΔΑ: ΨΒ9Μ46ΜΓΘΓ-8ΩΔ



 

VΙ. Γραφείο Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης 

 

θα ασκούνται από τις κάτωθι οργανικές μονάδες του Δήμου: 

1. Αυτοτελές Τμήμα Γενικών Υποθέσεων (Αθλητικοί Χώροι). 

2. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών (Τεχνική Υποστήριξη). 

3. Τμήμα Εκδηλώσεων της Δ/νσης Πολιτισμού, Τουρισμού και Κοινωνικής Πρόνοιας 

(Πολιτιστικές - Καλλιτεχνικές Εκδηλώσεις κλπ, Ωδείο, Φιλαρμονική, χορωδίες, 

ορχήστρες, Καλλιτεχνική Εκπαίδευση). 

4. Τμήμα Πινακοθήκης, Μουσείων και Δημοτικής Βιβλιοθήκης της Δ/νσης Πολιτισμού, 

Τουρισμού και Κοινωνικής Πρόνοιας (Βιβλιοθήκες - Αρχεία κλπ). 

 

Η κάθε μία οργανική μονάδα του δήμου επεμβαίνει κατά τεκμήριο δικής της 

αρμοδιότητας, σύμφωνα με τον οικείο ΟΕΥ, στον κύκλο των ανωτέρω αρμοδιοτήτων, σκοπών 

και δράσεων του καταργηθέντος νομικού προσώπου, όπως περιγράφονται αναλυτικά στο 

καταστατικό και τον ΟΕΥ του. 

 

Με νεότερη απόφασή μας το σύνολο του προσωπικού των καταργούμενου νομικού 

προσώπου θα τοποθετηθεί σε οργανικές μονάδες του Δήμου Μυτιλήνης. 

 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στον δικτυακό τόπο 

«Διαύγεια», καθώς και στον Πίνακα Ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος, και να 

κοινοποιηθεί σε όλες τις υπηρεσίες του Δήμου Μυτιλήνης 

 

                                                                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
 
 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΒ9Μ46ΜΓΘΓ-8ΩΔ


		2024-01-05T10:06:31+0200
	Athens




